40  SEXTA-FEIRA, 22 - MARÇO - 2019   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

o presente extrato: OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição
de Veículo, para uso nas atividades deste Poder Legislativo Municipal.
CONTRATADA: DUVEL Distribuidora de Veículos e Peças LTDA.
CNPJ.: 41.626.169/0005-62. VALOR GLOBAL: R$ 79.900,00 (Setenta
e nove mil e novecentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
Inc. X da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. Cururupu -MA,
07 de dezembro de 2018. EBENILSON DE JESUS – PRESIDENTE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA

RESENHA DE CONTRATO Nº 014/2019. PARTES: Câmara Municipal
de Carolina/MA e emrpesa JANIO OLIVEIRA CABRAL - MEI, vence-
dora da Dispensa de Licitação nº 009/2019 - CPL. OBJETO: serviços de
instalação e manutenção de AR CONDICIONADO da Câmara Munici-
pal de Carolina/MA. DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2019.
BASE LEGAL: o inciso II, do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações. Valor Global de R$ 3.950,00 (três mil,
novecentos e cinquenta reais). DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO:
Fica Eleito o foro da Comarca de Carolina-MA. ASSINATURA: Vere-
adora Presidente da Câmara Municipal de CAROLINA -MA, LYS
JÁCOME CORREIA LIMA e JANIO OLIVEIRA CABRAL.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1803001/2019. REFERÊNCIA:
ÓRGÃO: Câmara Municipal de São João dos Patos-MA. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de São
João dos Patos durante o exercício de 2019, conforme especificações,
em conformidade com o Anexo I e Proposta de Preços. AMPARO
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93, e suas posteriores al-
terações e Proposta de Preços, MODALIDADE: Pregão Presencial
SRP nº 002/2019. VIGÊNCIA: De 18 de março de 2019 até 31 de de-
zembro de 2019, correspondente ao valor de R$ 21.107,70 (Vinte e um
mil cento e sete reais e setenta centavos). SIGNATÁRIO: Sra. Thuany
Costa de Sá Gomes, Presidente da Câmara Municipal, pela CONTRA-
TANTE. CONTRATADA: SILVANA P. S. DE SOUSA-ME, inscrita
no CNPJ sob o n.º 11.187.369/0001-71. São João dos Patos-MA, 18 de
março de 2019. Thuany Costa de Sá Gomes - Presidente da Câmara.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1803002/2019. REFERÊNCIA:
ÓRGÃO: Câmara Municipal de São João dos Patos-MA. OBJETO:
Aquisição de materiais de limpeza, utensílios e descartáveis para
a Câmara Municipal de São João dos Patos durante o exercício de
2019, conforme especificações, em conformidade com o Anexo I e
Proposta de Preços. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e
8.666/93, e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, MODA-
LIDADE: Pregão Presencial SRP nº 003/2019. VIGÊNCIA: De 18
de março de 2019 até 31 de dezembro de 2019, correspondente ao
valor de R$ 30.420,85 (Trinta mil quatrocentos e vinte reais e oitenta
e cinco centavos). SIGNATÁRIO: Sra. Thuany Costa de Sá Gomes,
Presidente da Câmara Municipal, pela CONTRATANTE. CONTRA-
TADA: SILVANA P. S. DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
11.187.369/0001-71. São João dos Patos-MA, 18 de março de 2019.
Thuany Costa de Sá Gomes - Presidente da Câmara.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1803003/2019. REFERÊNCIA:
ÓRGÃO: Câmara Municipal de São João dos Patos-MA. OBJETO:
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para a Câ-
mara Municipal de São João dos Patos durante o exercício de 2019,
conforme especificações, em conformidade com o Anexo I e Proposta
de Preços. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93,
e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, MODALIDADE:
Pregão Presencial SRP nº 004/2019. VIGÊNCIA: De 18 de março
de 2019 até 31 de dezembro de 2019, correspondente ao valor de R$
28.160,25 (Vinte e oito mil cento e sessenta reais e vinte e cinco cen-

tavos). SIGNATÁRIO: Sra. Thuany Costa de Sá Gomes, Presidente
da Câmara Municipal, pela CONTRATANTE. CONTRATADA: R. G. PON-
CION-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.675.781/0001-42. São João dos Patos-
MA, 18 de março de 2019. Thuany Costa de Sá Gomes - Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE BACURITUBA-MA

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
05/2019- CÂMARA MUNICIPAL DE BACURITUBA; PROCESSO
Nº 09/2019; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
suprimentos de informática para a Câmara Municipal de Bacuritu-
ba/MA. AMPARO LEGAL: art. 24, II da Lei Federal n. º 8.666/93;
CONTRATADA: A4R SERVIÇOS E COMÉRCIO EIREI, CNPJ Nº
19.048.885/0001-27. VALOR GLOBAL:  R$ 17.599,78 (dezessete
mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos reais).
PODER LEGISLATIVO; CÂMARA MUNICIPAL; 01.01 CÂMA-
RA; 01.031.001.2001.0000 - Manutenção e funcionamento da Câma-
ra de Vereadores; 3.3.90.39.05 – Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; DATA DE
ASSINATURA: 12 de março de 2019. ASSINATURAS: Genivaldo
de Jesus Luzo Fonseca – Presidente da Câmara Municipal de Bacuri-
tuba e Andreia Rodrigues Siqueira – Representante Legal.

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PORTO FRANCO-MA

RESENHA DO CONTRATO DE SERVIÇOS. CONTRATO Nº
03/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 02/2019. PARTES:
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO
FRANCO-MA e a Empresa JS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA,
CNPJ nº 03.203.151/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de locação de Software de
faturamento de conta de água, para emissão simultânea das faturas de
água/esgoto do SAAE do Porto Franco-MA. DATA DO CONTRA-
TO: 05/02/2019. VALOR: R$ 16.710,24 (Dezesseis mil setecentos
e dez reais e vinte e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: UNIDADE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
– SAAE. 04.122.0610.2128 - Manutenção dos Serviços Administra-
tivos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terceiros
pessoa jurídica. Elias Campos Rocha. Diretor Geral do SAAE. Porto
Franco – MA, 05/02/2019.

RESENHA DO CONTRATO DE SERVIÇOS. CONTRATO Nº
04/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 02/2019. PARTES:
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO
FRANCO-MA e a Empresa J3A SOLUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ
nº 18.146.900/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de locação de equipamentos para
coleta de leitura e emissão simultânea das faturas de consumo de
água/esgoto do SAAE do Porto Franco-MA. DATA DO CONTRA-
TO: 05/02/2019. VALOR: R$ 21.725,00 (Vinte e um mil setecentos
e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDA-
DE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE.
04.122.0610.2128 - Manutenção dos Serviços Administrativos. Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terceiros pessoa
jurídica. Elias Campos Rocha. Diretor Geral do SAAE. Porto Franco
– MA, 05/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2019/022/2018 – PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018–PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 016/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de Palmeirân-
dia - MA, CNPJ/MF sob nº 06.209.936/0001-03, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa FELIPE MELO
MOREIRA-EPP, CNPJ: 08.667.300/0001-30. OBJETO: aquisição
de combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades do mu-